00001.001087/2025-99

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Diretoria de Gestão Interna

                   OFÍCIO Nº 480/2025/DGI/GAGI/GPPR

Brasília, 25 de fevereiro de 2025.

À Senhora
Vereadora Lúcia Rosa da Silva Polares
Câmera Municipal de Serra
Av, Deolinda Rosa, 1048 – Jardim das Rosas
14151.000 Serrana/SP
camarargserrana.sp.leg.br

Assunto: Moção de Aplausos – Câmara Municipal de Serrana/SP.

Senhora Vereadora,

Acusamos o recebimento da Moção, dirigida ao Senhor Presidente da República,
parabenizando-o "pela presidência do G20 como principal fórum de cooperação econômica
internacional", conforme exposto no expediente.

Pela natureza do assunto, informamos que o referido documento foi encaminhado à
Secretaria de  Relações Institucionais da Presidência da República, por meio do  Ofício nº
508/2025/DGI/GAGI/GPPR.

Atenciosamente,

PAULO CANGUSSÚ ANDRÉ
Diretor de Gestão Interna

Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cangussú André, Diretor, em 25/02/2025, às 19:56,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

26/02/2025, 09:26 SEI/PR - 6451195 - OFÍCIO

file:///C:/Users/mpsar/Downloads/OFICIO_6451195.html 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 6451195 e o código
CRC 8238DA87 no site:
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00001.001087/2025-99 SEI nº 6451195

Palácio do Planalto - Subsolo - Sala: 18 - Telefone: 61-3411-1159

CEP 70150-900 - Brasília/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

26/02/2025, 09:26 SEI/PR - 6451195 - OFÍCIO

file:///C:/Users/mpsar/Downloads/OFICIO_6451195.html 2/2

https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0